[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    28   февраля       2019 г.  № 217
                             г.Лиски
О внесении изменений и дополнений в  Решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 16.06.2015 №249 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Лискинского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Лискинского муниципального района, утвержденное Решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 16.06.2015 №249 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Лискинского муниципального района», следующие изменения и дополнения:

1.1.  Часть 6 ст.4 Положения дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«- наличия оснований, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".»;
1.2. В части 7 ст.4 Положения после слов «главой Лискинского муниципального района,» дополнить словами «главой местной администрации,»;

1.3. Пункт 8 части 10 ст.4 изложить в следующей редакции:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.4. Абзац 7 части 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«- финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Лискинского муниципального района, а также муниципальных программ;»

1.3. По всему тексту Положения слово «Инспектор» заменить словами «Ведущий специалист» в соответствующем числе и падеже.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Ю.В. Щербаков).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                    И.О. Кирнос

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района                                            А.В. Ковалёв